
お取引様 各位 

 

弊社社員からと思われるウィルス付きメールへのご注意のお願い 

 

                                 2022 年 3月 7 日 

ミナモト通信株式会社 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 

3 月 4 日、弊社に Emotet ウィルス付きメールが届いたところ、社員が誤って添付ファイ

ルを開きました。 

 

 Emotet ウィルスは、パソコン内の情報を窃取する悪意のあるプログラムを自動的にダウ

ンロードし、過去のメールや様々な情報を外部サーバへ送信、悪用される凶悪なウィルス

です。 

過去のメールからお取引様のメールアドレスが窃取され、お取引様宛にウィルス付きメ

ールが届く恐れがあります。 

 

つきましては、このような不審メールを受信された際、ウィルス感染や不正アクセスな

どの危険がありますので、添付ファイルの開封や本文中の URL のクリックを絶対に行わず、

メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．今回の Emotet ウィルス付きメールの特徴は次のとおりでございます。 

  (1) メールの頭に記載されています「送信者の氏名」と「メールアドレス」が一致 

しておりません。 

  (2) メールに添付されていますファイルの解凍パスワードがメール本文に記載され 

ています。 

 

２．問い合わせ先  

ミナモト通信株式会社 本社 電話番号：045-824-2150 

 

以上 

 


